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PROCESVERBAL
nga mbledhja e Komitetit pér Komunitete, mbajtur mé 27 maj 2025 né sallén e
kuvendit t&€ komunés, e cila filloi né ora 10:45. -
Té pranishém né kété mbledhje ishin: Kushtrim Hyseni, Zojé Hajrizi, Behar Duraku,
Gresa Muli, Zana Krasni¢ Saragi, Berat Maloku, Aziz Emini dhe Adem Hoti, anétar€ té
komitetit.

Mungoi: Zdravko Zdravkovig (kryesues).

Gjithashtu né kété mbledhje morén pjesé edhe: pérfagésues t& KFOR-it slloven, OSBE-
sé, Aktere Dérvari - pérkthyese, si dhe Bujar Klinaku nga sekretaria e kuvendit.

Né mungesé té kryesuesit t& komitetit, mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Gresa Muli,
anétare e Komitetit pér Komunitete, e cila konstatoi se ekziston shumica pér puné.

Komiteti pér Komunitete njézéri aprovoi kété:.
REND DITE

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Diskutim i hapur pér gjendjen ekologjike né territorin € komunés s€ Vushtrrisé;

3. Té ndryshme.

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.
Komiteti pér Komunitete njézéri aprovoi procesverbalin nga mbledhja e kaluar.

2. Diskutim 1 hapur pér gjendjen ekologjike né territorin € komunés s€ Vushtrrisé.
Gresa Muli, anétare e komitetit — desha té informohem se ¢ka po ndodhé me disa
deponi ilegale t& mbeturinave qé kané gené né vendet ku jetojné komunitetet joshumicé.

Pasi qé nuk kemi ndonjé zyrtar kompetent apo udhéheqésin e Zyrés pér Komunitete dhe
Kthim, nuk e di se kush do mé€ jap pérgjigje.



deponi ilegale dhe hudhen shumé mbeturina. E kam lajméruar nj€ koh€é komunén dhe e
kané pastruar. Por, hudhja ¢ mbeturinave po pérséritet vazhdimisht. Disa heré e kam
lajméruar kété rast né polici, por policia na ka théné qé t’i fotografoni né ményré gé té
kemi déshmi. Kur ta kisha béré kété veprim, kjo do té thoté q€ uné jam polic. Uné nuk
jam polic dhe nuk e béj kété veprim, sepse ¢dokush duhet ta kryej punén e vet.

Gresa Muli, anétare e Komitetit — nése fotografité jané ndihmé pér ta zgjidhur
problemin, pse mos me i fotografu dhe me i raportu rastet.

Aziz Emini, anétar i komitetit- nése i fotografoj, atéheré po hyj né konflikt me njerézit
dhe nuk dua té€ mé gjykoj dikush pér kété veprim.

Gresa Muli, anétare e komitetit — pajtohem, por duhet t&€ gjendet ndonjé zgjidhje.

Berat Maloku, anétar i komitetit — ky problem ka qené edhe vitin e kaluar, ku &shté
théné qé né Prelluzhé s’po kemi me gka me i heq mbeturinat. Ju kam thén€ edhe vitin e
kaluar, po ju them edhe tash se gka t& ju nevojitet na thirmi dhe jemi t€ gatshém t’ju
ofrojmé ndihmé. Ju pata théné qé njé shok e ka njé traktor me rimorkio dhe kam qené i
gatshém ta sjelli pér ta zgjidhur problemin. Por, banorét jané ata qé duhet t€ shprehin
gatishméri pér pastrimin e mbeturinave. Ndjej keqardhje pér két€ problem qé &shté qe
disa vite. Prandaj, prapé po them gé uné jam i gatshém pér t’ju ndihmuar.

3. Té ndryshme.

Berat Maloku, anétar i komitetit — tha se né fund té tetorit ose néntorit do t€ mbahen
zgjedhjet komunale. Pasi q& e kemi mundésing t'i mbajmé 12 mbledhje né vit, at€heré t’i
mbajmé nga 2 mbledhje né muaj, né ményré qé dy muajt e fundit mos t€ vijmé fare.

Bujar Klinaku, sekretaria e kuvendit — deklaroi se mbledhjet e komitetit jané té
planifikuara qé t&€ mbahen ¢do muaj. Andaj, &shté problem q€ t€ realizohen pagesat e
méditjeve nése nuk mbahen ashtu si¢ jané planifikuar.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:05.

Bujar Klinaku
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